
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020082700152

152

Nº 165, quinta-feira, 27 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do sexto aditivo ao contrato nº 52/2017. Proc. Adm. Nº 2386/2020 - Concorrência
nº 003/2017- Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS -Contratada: PEROLI ENGENHARIA
LTDA- ME, inscrita no CNPJ/ MF, sob o n° 17.275.476/0001-38, com sede na Rua Campo
Grande, nº 164, Jardim Imperial-Luiz Eduardo Magalhaes- BA. OBJETO DO ADITIVO:
Prorrogação de Prazo do Contrato nº 052/2017 pelo período de 06 (seis) meses, mantendo
as cláusulas contratuais, principalmente ao que se refere aos valores executados
inicialmente a contar a partir do dia 27 de agosto de 2020, conforme solicitação da
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. Ass.: 13/08/2020. João Barbosa
de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 21/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 327/2019, torna público para
conhecimento dos interessados o aviso de licitação na modalidade Pregão Eletrônico- Nº
021/2020 (Republicação do PE nº 019/2020). Objeto: Aquisições de Máquinas para uso
urbano e rural, requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras e Secretaria
Municipal de Agricultura e Tecnologia. Sessão de Abertura: 10/09/2020 às 10:00 horas. O
Edital poderá ser retirado exclusivamente no endereço eletrônico: www.licitacoes-
e.com.br, através do nº 832154.

Barreiras-BA, 26 de agosto de 2020.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020 - SRP UASG: 983403

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para eventual aquisição de cadeiras e
compressores odontológicos, para atender as demandas das Unidades de Saúde da Família,
deste Município. Início da sessão pública: às 09:00 horas do dia 10/09/2020 (Horário de
Brasília). O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados gratuitamente no site
do Município http://www.caetite.ba.gov.br/lei-da-transparencia/licitacoes/ e
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações com a Comissão Permanente de
Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a sexta ou pelo e-mail:
licitacao@caetite.ba.gov.br. Caetité-Ba, 25/08/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020 - SRP UASG: 983403

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual aquisição de veículos
automotivos (Micro-Ônibus e ambulâncias), visando atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde, deste Município. Início da sessão pública: às 09:00 horas do dia
09/09/2020 (Horário de Brasília). O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados
gratuitamente no site do Município http://www.caetite.ba.gov.br/lei-
datransparencia/licitacoes/ e www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações com a
Comissão Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a sexta ou
pelo e-mail: licitacao@caetite.ba.gov.br. Caetité-Ba, 25/08/2020.

SUZETE IZABEL PEREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº17/2020

Adjudica e homologa a PP SRP 17/2020, objeto: Aquisição de peças destinadas
aos veículos leves. Empresa: E. C. M. Vilela EIRELI ME, CNPJ 26.885.805/0001-53. Vlr. R$:
611.000,00.

Cafarnaum-BA, 25 de agosto de 2020.
SUELI FERNANDES DE S. NOVAIS

Prefeita

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2020

Torna público o resultado do PP SRP 17/2020. Menor preço por lote. Objeto:
Aquisição de peças destinadas aos veículos leves. Vencedora: E. C. M. Vilela EIRELI ME,
CNPJ 26.885.805/0001-53. Vlr. R$611.000,00.

Cafarnaum-BA, 24 de agosto de 2020.
VALTEMIR M. RIBEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AV I S O

CONCORRÊNCIA Nº 9/2020

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público aos interessados, a CONVOCAÇÃO para a sessão de Abertura dos
Envelopes de Preços das empresas Habilitadas no certame, cuja reunião dar-se-á no dia 28
de agosto de 2020, Horário: às 09:00h. Local: Auditório do Prédio da Secretaria de Saúde
(prédio vermelho) térreo, - Centro Administrativo, Camaçari-Ba - Maiores informações (71)
3621 - 6879.

Camaçari, 26 de agosto de 2020
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Comissão de Licitação

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 9/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada para requalificação da Praça
da Matriz de Vilas de Abrantes, no distrito de Abrantes, do município de Camaçari -

BA . O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público que a empresa G2 CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA,
irresignada protocolou tempestivamente Recurso Administrativo, tendo sido analisado e
julgado, cuja DECISÃO foi de NEGAR PROVIMENTO ao presente recurso e de manter
todos os demais atos praticados até então no bojo desta licitação. Maiores
informações encontram-se disponíveis no Portal de Compras do Município ou através
do Fone: (71) 3621-6879.

Camaçari, 26 de agosto 2020
ANTÔNIO SÉRGIO MOURA SOUSA

Presidente em exercício da Comissão

AV I S O
TOMADADE PREÇOS Nº 7/2020

Objeto: : Contratação de empresa especializada para construção da Praça e
Quadra de Sucupió de Abrantes, no Distrito de Abrantes, do Município de Camaçari - BA.
O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação - COMPEL ,
torna público aos interessados o resultado preliminar da análise sobre a Documentação da
Proposta de Preços das empresas NTW ENGENHARIA, OBRAS E SERVIÇOS LTDA; MP2
CONSTRUÇÕES EIRELI e GRADUS CONSTRUTORA LTDA que deverão atender as diligências
solicitadas em Ata Julgamento, no prazo de 02 (dois) dias conforme previsto no Edital no
item 11.3.4. Os motivos estão explicitados na ATA de Julgamento Interna - que se encontra
disponível no Portal de Compras do Município - Publique-se no Portal e DOU e D O E

Camaçari, 26 de agosto de 2020
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA
Presidente em exercício da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE ADIAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 5/2020

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que, em
virtude de dois itens da planilha orçamentária, terem ficado suprimidos no momento da
disponibilização da mesma, fica ADIADO a sessão de abertura da Concorrência nº
005/2020, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA
PARA EXECUÇÃO DE REVITALIZAÇÃO DAS PRAÇAS URBIS I, CABOTO, ROÇA GRANDE, MARIA
QUITÉRIA E COLÔNIA NOS DISTRITOS E SEDE DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS- BA, marcada,
inicialmente, para o dia 31/08/2020, às 09:30 hs, PARA O DIA 28/09/2020 às 09:30. Edital
e planilha retificada disponíveis no site https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes.

Candeias-BA, 26 de agosto de 2020.
TATIANE CARVALHO DE SOUZA

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

Repetição

O Município de Cansanção torna público a republicação do edital, tendo como
nova data, dia 11/09/2020 às 08h00min, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para execução da construção do Núcleo de Atendimento e Ensino Especial,
projeto padrão FNDE, tipo 2, sendo localizada na sede do Município de Cansanção - Bahia,
conforme planilha orçamentária e cronograma financeiro, anexo ao Edital Tomada de Preço
nº 007/2020. A republicação tem como motivo alteração nas planilhas do edital, sendo
assim afetará na formulação das propostas, com base no artigo 21, §4º, da Lei 8.666/93.
As informações estarão à disposição no site www.cansancao.ba.gov.br ou na sede da
Prefeitura Municipal de Cansanção, situada, na Avenida Tancredo Neves, n° 636, bairro
centro, Cansanção - Bahia, CEP: 48.840-000, das 08h00min às 12h00min.

Cansanção - BA, 26 de agosto de 2020
DANILO RABELLO COSTA

Presidente da Comissão Permanente da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

P.A. nº 084/2020.
Objeto: O Prefeito Municipal de Canudos adjudica e homologa o objeto da

licitação (Contratação de empresa para prestação de serviços na construção de praças
multiuso em diversas localidades no município de Canudos-Bahia), as empresas JOCEVALDO
DA SILVA OLIVEIRA CONSTRUCOES EIRELI, lote I, Valor Global R$ 84.978,96 (oitenta e
quatro mil novecentos e setenta e oito reais e noventa e seis centavos); RAMOS
ENGENHARIA E CONSTRUCAO EIRELI, lote II valor global R$ 68.062,59 (sessenta e oito mil
sessenta e dois reais e cinquenta e nove centavos) e lote III valor global R$ 49.136,24
(quarenta e nove mil cento e trinta e seis reais e vinte e quatro centavos),. Canudos/BA ,
26/08/2020.

GENARIO RABELO DE ALCÂNTARA NETO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2020

A Pregoeira realizará licitação na modalidade PP n° 034/2020 PA nº 072/2020
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Brita e Pó de
Brita para atender as demandas das diversas Secretarias do Município de Castro Alves - Ba.
Abertura: às 09:00h dia 09/09/2020 na sala da COPEL, Praça da Liberdade, 376, Centro.
Edital em: http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes Castro Alves - BA,
26/08/2020.

NAIANE SOUZA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO DE EXECUÇÃO E VALOR AO CONTRATO Nº
78/2019 - FMS - TOMADA DE PREÇO Nº 2/2019 - FMS. O Município de Cipó, através da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, em atendimento às disposições legais, torna
público para conhecimento de todos, a realização do Aditivo de Prazo de Execução e Valor
do Contrato, na modalidade acima especificada e, mediante especificações a seguir:
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do Prazo de Execução do
Contrato nº 078.2019-FMS, por mais 04 (quatro) meses, bem como aditivo ao Valor do
Contrato em R$ 81.013,87 (oitenta e um mil, treze reais e oitenta e sete centavos),
correspondente a aproximadamente 12,75% (doze vírgula e setenta e cinco por cento), do
valor global do contrato, iniciando-se a partir de 24.08.2020. EMPRESA: Santhafé
Construção Eireli, inscrita no CNPJ nº 18.768.110/0001-63.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

O Município de Cocos-BA torna público que fará licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS Nº 005-2020, tipo "Menor Preço", sob o regime de menor preço
global, objetivando a Contratação de empresa para execução dos serviços de engenharia
referente à construção de quadra poliesportiva no Povoado de Santa Rosa, interior do
Município de Cocos-BA, conforme condições estabelecidas no edital e anexos. data de
abertura: 14/09/2020, às 08h00m, setor de licitações. Maiores informações na sede da
Prefeitura ou pelo telefone: 77 3489-1041. Edital completo no Diário Oficial do Município,
http://www.cocos.ba.gov.br/l.

Cocos - BA, 26 de agosto de 2020.
ANIZIO VEIGA FILH.

Presidente da Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-27T00:22:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




